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Uchwyt do kół pojazdów

Przedmiotem wynalazku Jest uniwersalny uchwyt
służący do zabezpieczania pierścieni kół samocho¬
dowych przed wypadnięciem w czasie pompowa¬
nia koła.

Dotychczas w celu zabezpieczania pierścienia
koła przed wypadnięciem w czasie pompowania
stosowane są tak zwane klatki zabezpieczające,
do których wkłada się koło łącznie z oponą. Sto¬
suje się również wkładanie pręta metalowego w
szczelinę felgi w ten sposób, że końce pręta opie¬
rają się o pierścień.

Wymienione sposoby nie spełniają swojego za¬
dania i stanowią zagrożenia dla obsługującego.
Klatki zabezpieczające wykonywane są według
jednego typowymiaru i przy odmiennych wymia¬
rach koła muszą być stosowane dodatkowo róż¬
nego rodzaju podkładki, co nie zapewnia pew¬
ności działania i bezpieczeństwa. Stosowanie na¬
tomiast pręta metalowego jest środkiem prymi¬
tywnym i niezgodnym z bhp*

Celem wynalazku jest opracowanie konstrukcji
uniwersalnego uchwytu zabezpieczającego pier¬
ścienie przed wypadaniem w czasie pompowania
w sposób pewny i bezpieczny nadającego się do
stosowania do wszystkich wymiarów kół.

Cel ten został osiągnięty przez opracowanie
konstrukcji uchwytu według wynalazku, który
może być wykonany w sposób łatwy i może sta¬
nowić normalne wyposażenie każdego samochodu,

przy czym uchwyt jest niezawodny w działaniu
oraz zapewnia zupełne bezpieczeństwo.

Istota uchwytu według wynalazku polega na
tym, że na końcu śruby jest wykonany zaczep do
którego są zamocowane uchylnie i jednostronnie
ograniczone dolne łapy, nad którymi na śrubie
jest nakręcona tuleja uchwytu, w której wystę¬
pach są zamocowane górne łapy uchwytu złożone
z elementu górnego do którego na śrubach mo¬
tylkowych są zamocowane wysuwne przedłużacze
zakończone w stopki zamocowane wahliwie, przy
czym na tulei uchwytu jest wykonany bolec na
który jest nakładana nasadka tulejowa z wyko¬
nanym wycięciem na bolec, co zabezpiecza górne
łapy uchwytu przed ich odchyleniem po ich usta¬
wieniu na pierścieniu koła.

Uchwyt według wynalazku jest bliżej wyjaś¬
niony na rysunku, na którym fig. 1 przedstawia
uchwyt w widoku z boku, fig. 2 tuleję uchwytu
w przekroju poprzecznym, fig. 3 widok tulei z
góry, a fig. 4 górną łapę uchwytu.

Na śrubie 1 u dołu jest wykonany zaczep 2,
do którego na sworzniach 3 są zamocowane

i5 uchylnie łapy 4 ograniczone jednostronnie. Na dru¬
gim końcu śruby 1 jest wykonany uchwyt 5. Po¬
między uchwytem 5 a zaczepem 2 na śrubie 1
jest nakręcona tuleja 6 uchwytu. Na tulei 6 są
wykonane występy 15, w których są zamocowane

so na sworzniach 9 górne łapy uchwytu. Górne łapy
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uchwytu składają się z elementu górnego 8, do
którego są zamocowane suwliwie za pomocą śrub
motylkowych 10 przedłużacze 11 zakończone stop¬
kami 12 osadzonymi wahliwie. Łap górnych na
tulei 6 jest przynajmniej trzy. Element górny 8
łap górnych w miejscu zaczepienia tulei 6 ma
wykonane płaszczyzny 13 i 14, przy czym płasz¬
czyzna 14 odpowiada płaszczyźnie wykonanej w
uchwycie 15 tulei 6. Na tulei 6 od góry jest
wykonany bolec 16, na który jest nasadzana na¬
kładka tulejowa 7 z wycięciem 7a.

Celem zabezpieczenia pierścienia przed wypad¬
nięciem, przed rozpoczęciem pompowania koła
wsuwa się w otwór felgi zaczep 2 i rozchyla się
łapy 4, tak, aby końce łap obejmowały od spodu
otwór felgi. Następnie pokręca się tuleją 6 aż do
momentu ustalenia odpowiedniej odległości ele¬
mentów 8 i przedłużaczami 11. Z kolei ustawia
się stopki 12 na pierścieniu i dokręca się śruby
motylkowe 10. Przez nałożenie na tuleję 6 na¬
kładki tulejowej 7 tak aby bolec 16 zaczepiony
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został w otworze 7a nakładki 7 zabezpiecza się
łapy górne uchwytu przed ich odchyleniem.

Zastrzeżenie patentowe
5

Uchwyt do kół pojazdów służący do zabezpie¬
czania pierścieni koła do samochodu przed wy¬
padnięciem w czasie pompowania koła, znamienny
tym, że na końcu śruby (1) jest wykonany za-

10 czep (2), do którego są zamocowane uchylne jed¬
nostronnie ograniczone łapy (4), oraz że nad za¬
czepem (2) na śrubie (1) jest nakręcona tuleja (6)
do której w występach (15) są zamocowane łapy
górne stanowiące elementy górne (8) do których

15 na śrubach motylkowych (10) są zamocowane wy-
suwnie przedłużacze (11), na końcu których są
zamocowane wahliwie stopki (12) przy czym na
tulei (6) jest wykonany bolec (16), na który jest
nasadzana nakładka tulejowa (7) z wycięciem (7a)

20 służąca do blokowania łap górnych uchwytu przed
odchyleniem.
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